
 

COMUNE DI RIMINI 
DIREZIONE ORGANIZZAZIONE, CULTURA E TURISMO 

Determinazione Dirigenziale n. 2.244 del 10.10.2017 
 

Pagina 1 di 4 

Oggetto:  Procedura negoziata per l’affidamento del servizio custodia, vigilanza, assistenza 

bagnanti e pulizia presso la Piscina Comunale - CIG: 71502805B7 - 

Provvedimento di ammissione e esclusione dei concorrenti ai sensi dell’art. 29, 

comma 1, secondo periodo del D. Lgs. 50/2016. 

 

IL RESPONSABILE DELLA U.O SPORT E SERVIZI AMMINISTRATIVI 

DIREZIONE CULTURA E TURISMO 

RICHIAMATI:  

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 70 del 20.12.2016 che approva il 

Bilancio di previsione armonizzato 2017-2019; 

- il Piano Esecutivo di Gestione 2017-2019 approvato con deliberazione di Giunta 

Comunale n. 43 del 21.02.2017 e sue successive modificazioni e la scheda attinente 

al Centro di Responsabilità 56 “U.O. Sport e Servizi Amministrativi Direzione 

Cultura e Turismo” e al Centro di Costo 0162, riportante gli obiettivi e le risorse 

assegnate al responsabile del suddetto Centro; 

PREMESSO che: 

• con propria precedente Determinazione Dirigenziale n. 1931 del 4/9/2017 

(parzialmente rettificata con DD 1943 del 5/9/2017),  previa pubblicazione di idoneo 

avviso di manifestazione di interesse (determinazione dirigenziale n. 1618 del 

20.07.2017) veniva avviata la procedura negoziata per l’affidamento del servizio di 

custodia, vigilanza, assistenza bagnanti e pulizia presso la Piscina Comunale (CIG: 

71502805B7 ); 

• in data 4/9/2017  veniva trasmessa la lettera invito per l'affidamento del servizio in 

oggetto ai sottoindicati operatori economici che avevano manifestato interesse alla 

procedura : 

 

N. INTESTAZIONE Prot.n. 

1 ASD BLUWATER - Roma 218634 

2 ADRIA COOP SOCIETA’ COOPERATIVA ONLUS - Rimini 218667 

3 ALTO ADRIATIKO SRL - Rosolina (RO)  218650 

4 AROUND SPORT  SOCIETA’ COOPERATIVA SD- Cesena 218677 

5 ASD AQUASPORT - Terni 218661 

6 ASD POLISPORTIVA COMUNALE RICCIONE - Riccione 218646 

7 BENEX SRL - Napoli 218662 

8 BEST UNION COMPANY SPA - Bologna 218643 

9 
CO.GE.S SOCIETA’ COOPERATIVA GESTIONI SOCIALI - 
Rimini  

218636 



 

COMUNE DI RIMINI 
DIREZIONE ORGANIZZAZIONE, CULTURA E TURISMO 

Determinazione Dirigenziale n. 2.244 del 10.10.2017 
 

Pagina 2 di 4 

10 COOP134 COOPERATIVA SOCIALE - Rimini 218652 

11 ECO SERVICE SRL - Rimini  218681 

12 
EUROSERVICE DI GIUSEPPINA CATONE - San Vito al 
Tagliamento (PN) 

218674 

13 GRUPPO SERVIZI ASSOCIATI SPA 218678 

14 ISSITALIA A. BARBATO SRL -  Vigonza  218659 

15 COOPERATIVA SOCIALE METIS Soc Coop - Rimini 218654 

16 MG SICUREZZA E SERVIZI SRL - Roma 218653 

17 OMEGA SERVICE SOCIETA’ COOPERATIVA - Angri (SA) 218664 

18 
ONDANOMALA SOCIETA’ COOPARATIVA SOCIALE 
ONLUS - Rimini  

218647 

19 SCALA ENTERPRISE SRL - Napoli 218675 

20 SIGLOB SOCIETA’ COOPERATIVA - L'Aquila 218670 

21 SPORT MANAGEMENT SPA SSD 218640 

22 VIRTUS BUONCONVENTO SSD ARL - Buonconvento (SI) 218657 

 

RICHIAMATI: 

- l'art. 29, comma 1, secondo periodo del D.Lgs. 50/2016 che prevede l’adozione di 

un provvedimento di ammissione ed esclusione dalla procedura; 

- l'art. 29, comma 1, terzo periodo del D.Lgs. 50/2016 il quale prevede che del citato 

provvedimento sia dato avviso ai concorrenti; 

- l'art. 120, comma 2-bis del D. Lgs. 104/2010 che prevede per l’impugnazione del 

citato provvedimento il termine di trenta giorni a decorrere dalla sua pubblicazione 

sul profilo del committente della stazione appaltante, ed inoltre che l'omessa 

impugnazione preclude la facoltà di far valere l'illegittimità derivata dei successivi 

atti delle procedure di affidamento, anche con ricorso incidentale; 

-  

CONSIDERATO che nel termine per la presentazione delle offerte fissato per il giorno 

22/09/2017 alle ore 13.00 sono pervenute n.6 (sei) offerte da parte dei seguenti operatori 

economici:  
• ASD Polisportiva Comunale Riccione, via Monte Rosa n. 60 – 47838 Riccione (RN) – 

P.IVA 01394100406 – Codice Fiscale 82008250407 – PEC: polriccione@pec.it;  
• COOP134 Cooperativa Sociale, via Portogallo 2 – 47922 Rimini (RN) – P.IVA /Codice 

Fiscale 01958530402 PEC: pec@pec.134.coop;  
• Euroservice di Giuseppina Catone, via Italo Michieli n.16, 33078 San Vito al Tagliamento 

(PN) - P.IVA 04031170279 – PEC: euroservice@pcert.postecert.it;  
• Cooperativa Sociale Metis Società Cooperativa, via Caduti di Marzabotto 36- 47922 Rimini 

(RN)  - P.IVA / Codice Fiscale 03393260405 – PEC: coopmetis@pec.it;  
• Sport Management S.P.A., via Settembrini 5 – 37123 Verona – P.IVA / Codice fiscale 

00976890236 – PEC: amministrazione@pec.sportmanagement.it; 



 

COMUNE DI RIMINI 
DIREZIONE ORGANIZZAZIONE, CULTURA E TURISMO 

Determinazione Dirigenziale n. 2.244 del 10.10.2017 
 

Pagina 3 di 4 

• Virus Buonconvento SSD a r.l., via Toscana 7 – 53022 Buonconvento (SI) – P.IVA 

00954820528 – Codice fiscale 92021760522 PEC: virtusbuonconvento@pec.it; 

 

 
PRESO ATTO che è pervenuto fuori termine massimo n.1 (una) offerta da parte del seguente 
operatore economico , da considerarsi pertanto irregolare, ex art. 59, comma 3 del D.Lgs.50/2016 : 

• Around Sport soc. coop Sportiva Dilettantistica,  via Calcinaro n. 1458 – 47521 Cesena 

(FC) – C.F./P. Iva 03145550400 – PEC: aroaundsport@pec.it  

 

DATO ATTO che nella seduta pubblica del giorno 25 settembre 2017 si è provveduto 

all'apertura della busta contenente la documentazione amministrativa; 

 

RILEVATO che si è reso necessario: 

- sospendere la seduta al fine di sottoporre ad una più approfondita valutazione la 

documentazione presentata; 

- attivare il procedimento di soccorso istruttorio previsto dall'art. 83, comma 9, del D.Lgs. 

n. 50/2016,  

della cui conclusione si è dato atto nel verbale della seduta del 10/10/2017;  

 

CONSIDERATO che, a seguito della verifica dell’esistenza della documentazione attestante 

l'assenza dei motivi di esclusione di cui all'articolo 80, nonché la sussistenza dei requisiti di 

idoneità professionale gli operatori economici ammessi alla procedura negoziata sono i 

seguenti:  
• ASD Polisportiva Comunale Riccione, via Monte Rosa n. 60 – 47838 Riccione (RN) – P.IVA 

01394100406 – Codice Fiscale 82008250407 – PEC: polriccione@pec.it;  
• Sport Management S.P.A., via Settembrini 5 – 37123 Verona – P.IVA / Codice fiscale 

00976890236 – PEC: amministrazione@pec.sportmanagement.it; 
• Virus Buonconvento SSD a r.l., via Toscana 7 – 53022 Buonconvento (SI) – P.IVA 

00954820528 – Codice fiscale 92021760522 PEC: virtusbuonconvento@pec.it; 
 

in quanto la documentazione prodotta e le dichiarazioni sostitutive rese sono risultate 

corrette sotto il profilo formale, fatta salva la verifica di quanto prodotto e dichiarato da 

effettuarsi per l’aggiudicatario ai sensi dell’art. 85, comma 5 ed articoli seguenti del D.Lgs. 

50/2016, mentre si è proceduto ad escludere le ditte: 
• COOP134 Cooperativa Sociale, via Portogallo 2 – 47922 Rimini (RN) – P.IVA /Codice 

Fiscale 01958530402 PEC: pec@pec.134.coop;  
• Cooperativa Sociale Metis Società Cooperativa, via Caduti di Marzabotto 36- 47922 Rimini 

(RN)  - P.IVA / Codice Fiscale 03393260405 – PEC: coopmetis@pec.it;  
• Euroservice di Giuseppina Catone, via Italo Michieli n.16, 33078 San Vito al Tagliamento 

(PN) - P.IVA 04031170279 – PEC: euroservice@pcert.postecert.it;  
 

per le motivazioni analiticamente indicate nella comunicazione inviata all'operatore escluso; 

 

DATO ATTO che l'ufficio cui rivolgersi per prendere visione dei documenti relativi alle 

ammissioni e esclusioni è la U.O. Sport e Servizi Amministrativi Direzione Cultura e 

Turismo – Piazza Cavour n. 27 – 47900 Rimini; 

 



 

COMUNE DI RIMINI 
DIREZIONE ORGANIZZAZIONE, CULTURA E TURISMO 

Determinazione Dirigenziale n. 2.244 del 10.10.2017 
 

Pagina 4 di 4 

DATO ATTO che il presente atto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 

economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente; 

 

Tutto ciò premesso; 

 

DETERMINA 

 

1. di ammettere alla procedura di gara in oggetto i seguenti operatori economici: 
• ASD Polisportiva Comunale Riccione, via Monte Rosa n. 60 – 47838 Riccione (RN) – 

P.IVA 01394100406 – Codice Fiscale 82008250407 – PEC: polriccione@pec.it;  
• Sport Management S.P.A., via Settembrini 5 – 37123 Verona – P.IVA / Codice fiscale 

00976890236 – PEC: amministrazione@pec.sportmanagement.it; 
• Virus Buonconvento SSD a r.l., via Toscana 7 – 53022 Buonconvento (SI) – P.IVA 

00954820528 – Codice fiscale 92021760522 PEC: virtusbuonconvento@pec.it; 
2. di escludere dalla procedura di gara in oggetto i seguenti operatori economici: 

• COOP134 Cooperativa Sociale, via Portogallo 2 – 47922 Rimini (RN) – P.IVA /Codice 
Fiscale 01958530402 PEC: pec@pec.134.coop;  

• Cooperativa Sociale Metis Società Cooperativa, via Caduti di Marzabotto 36- 47922 
Rimini (RN)  - P.IVA / Codice Fiscale 03393260405 – PEC: coopmetis@pec.it;  

• Euroservice di Giuseppina Catone, via Italo Michieli n.16, 33078 San Vito al 
Tagliamento (PN) - P.IVA 04031170279 – PEC: euroservice@pcert.postecert.it;  

3. di prendere atto che è pervenuto fuori termine massimo n.1 (una) offerta da parte del 
seguente operatore economico , da considerarsi pertanto irregolare, ex art. 59, comma 3 del 
D.Lgs.50/2016 : 
• Around Sport soc. coop Sportiva Dilettantistica,  via Calcinaro n. 1458 – 47521 Cesena (FC) 

– C.F./P. Iva 03145550400 – PEC: aroaundsport@pec.it  

4. di comunicare a mezzo PEC il presente provvedimento a tutti i candidati e i concorrenti 

che hanno formulato l'offerta; 

 

5. di dare atto che l'ufficio a cui rivolgersi per prendere visione, previo appuntamento, dei 

documenti relativi alle ammissioni e esclusioni è: U.O. Sport e Servizi Amministrativi 

Direzione Cultura e Turismo – Pizza Cavour n. 27 – 47900 Rimini (Dott.ssa Silvia Moni 

0541.704450/53) – dal lunedì al venerdì dalle ore 10:00 alle ore 13:00, il martedì e il 

giovedì anche dalle ore 15:00 alle 17:00; 

 

6. di dare atto che il presente atto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 

economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente; 

 

7. di individuare nella Dott.ssa Silvia Moni il Responsabile unico del procedimento, ai 

sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016; 

 

8. di pubblicare il presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell'art. 29, comma 1 

del D.Lgs. 50/2016 e dell'art. 120, comma 2 bis del D.Lgs. 104/2010 nella Sezione 

Amministrazione Trasparente nonché all'Albo Pretorio informatico. 

Il Responsabile 

del Procedimento 

           Silvia Moni 


